

## **Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociewsko – Borowiackich „Bór” w 2004 r.**



W 2004 roku Stowarzyszenie „Bór” zajmowało się wieloma ważnymi projektami, takimi jak rozwój informacji turystycznej, promocja agroturystyki, szlaki turystyczne, a także współpracowało w międzynarodowym projekcie, którego głównym celem jest rozwój społeczny i gospodarczy regionów leśnych Europy - GATE.

W zakresie informacji turystycznej utworzona została strona internetowa Stowarzyszenia „Bór” - [www.bor.org.pl](http://www.bor.org.pl), na której w sposób kompleksowy zamieszczone zostały informacje na temat wszystkich gmin należących do Stowarzyszenia „Bór”, bazy noclegowej, kwater agroturystycznych, gastronomii, szlaków turystycznych, a także informacje na temat działalności

Stowarzyszenia i wspomnianego wcześniej projektu GATE.

W zakresie projektu „rozwój agroturystyki”, Stowarzyszenie „BÓR” wspólnie z Międzygminnym Porozumieniem Agroturystyka Kociewia ze Zblewa zorganizowało kurs agroturystyczny oraz wycieczkę szkoleniową do Swornychgaci.

Największym osiągnięciem w 2004 roku, którym poszczycić może się Stowarzyszenie „Bór”, było podpisanie deklaracji partnerstwa i udział w 3-letnim międzynarodowym projekcie GATE, w którym współuczestniczy ze sobą 5 krajów poszukujących wspólnych rozwiązań, jak zwiększyć udział drewna w przemyśle konstrukcyjnym i wpłynąć na efektywniejsze wykorzystanie lokalnego potencjału.

Ponadto, jak co roku zorganizowany został dwudniowy Kociewsko – Borowiacki Rajd Rowerowy, którego trasa wyniosła prawie 150 km i wzięło w nim udział 56 zawodników z całej Polski oraz złożone zostały różnego rodzaju wnioski o dofinansowanie imprez turystycznych i kulturalnych.

Rajd Kociewsko – Borowiacki:



## **Kaliska, a Unia Europejska**

W ramach różnorodnych projektów finansowych ze środków europejskich, Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociewsko-Borowiackich „BÓR” zaczyna realizować Projekt GATE.

GATE jest 3-letnim projektem realizowany w ramach projektu INTERREG III C.

W projekcie GATE współpracować będzie ze sobą 5 krajów poszukujących wspólnych rozwiązań, które pomogą zwiększyć udział drewna w przemyśle konstrukcyjnym i wpłyną na efektywniejsze wykorzystanie lokalnego potencjału. Inicjatorem a zarazem głównym liderem projektu jest Komisja Leśnictwa Walii. Inni partnerzy to: Niemcy – Turynia – Centrum zajmujące się handlem zasobami drewna. Słowenia – Uniwersytet w Ubijanie. Estonia – Park Technologiczny w Tartu. Polska – Turystyczne Stowarzyszenie Gmin Kociewsko - Borowiackich „BÓR”. W ramach polskiej części projektu zamierzamy utworzyć Regionalną Sieć Partnerską zapraszając do niej: Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Gdańsku, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego – Departament Rozwoju Regionalnego i przestrzennego oraz Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, Agencja Rozwoju Pomorza S.A., Politechnikę Gdańską – Wydziały: Budownictwa Lądowego i Architektury, Przedsiębiorców i ich zrzeszenia zajmujące się branżą drzewną głównie z terenu Gmin Stowarzyszenia „BÓR”. Realizacja projektu pozwoli na zdobycie doświadczenia w pracy w międzynarodowym projekcie, które będzie procentowało w przyszłych wnioskach o środki pozabudżetowe. Ponadto zwiększy się ilość miejsc pracy, nastąpi stabilizacja zbytu na drewno i produkty wykonane z drewna oraz nastąpi większa integracja społeczna.



## W Gminnym Ośrodku Kultury ....

- wernisaż „Sami Swoi”
- Turniej Solectw
- „Kaliskie Słoneczniki”
- usługi w zakresie gastronomii i wynajmu sali na imprezy okolicznościowo rodzinne
- działalność z zakresu sportu i innych kół zainteresowań :
  - \* Regionalna Kuchnia Kociewska
  - \* Klub Puszystych
  - \* Siłownia
  - \* Chór „Leśne Echo ”
  - \* sekcja judo
  - \* sekcja tenisa stołowego
  - \* PZERiI
  - \* Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełnosprawne
  - \* Grupa „ Wspaniała Rodzinka ”
  - \* drużyna harcerska
  - \* zespół rockowy „ END ”
  - \* zespół rockowy „ Bez Nazwy ”
  - \* teatr „ Pod Pegazem ”
  - \* świetlica terapeutyczna
  - \* Kociewskie Stowarzyszenie Patanque



„Sami Swoi”

Ubiegły rok w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach obfitował w liczne wydarzenia nie tylko te na wskroś kulturalne, ale także rekreacyjne i sportowe. Podczas festynowego lata na terenie naszej gminy zostało zorganizowanych siedem letnich imprez przy współpracy Rad Sołeckich, Urzędu Gminy oraz Grup Odnowy Wsi.

Dzieci miały okazję obejrzeć trzy spektakle. Dwa z nich w wykonaniu krakowskich artystów z teatru „Art-Re”. Były to bajki „O smoku wawelskim” oraz „Doktor Dollittle i przyjaciele”. Natomiast Agencja Artystyczna „Szubert” przedstawiła program z pogranicza magii i iluzji pod nazwą „Zaczarowany świat Pana Andrzeja”.

Wielką popularnością cieszy się nadal październikowy wernisaż „Sami –Swoi”, w ubiegłym roku odbył się już po raz 6. Dla przypomnienia podaję, że wystawa ta jest przeglądem twórczości artystów amatorów z terenu Gminy Kaliska. Imprezie towarzyszą pokazy fryzjerstwa artystycznego, koncerty poezji a także prezentacje mody. W ubiegłym roku wystawa została wzbogacona o pewne nieśmiało zaprezentowane kolekcje z zakresu wszelkiego zbieractwa czy hobby.

Po raz drugi odbył się także Turniej Solectw, który ma na celu aktywizację, rywalizację oraz wspólną zabawę naszych środowisk wiejskich. W ubiegłym roku przystąpiły do niego wszystkie solectwa, doskonale radząc sobie z regulaminem. To co przygotowały i zaprezentowały przeszło najśmielsze oczekiwania organizatorów – BRAWO!

Nową imprezą, która wpisze się na stałe do kalendarza GOK są „Kaliskie Słoneczniki”. Jest to wydarzenie kulturalne, które polega na wręczaniu słoneczników-statuetek tym wszystkim, którzy wyróżnili się w ubiegłym roku pracą społeczną oraz wyjątkowymi sukcesami w dziedzinie sportu, edukacji, przedsiębiorczości i kultury. Jest to nagroda honorowa przyznawana przez Słonecznikową Kapitułę na wniosek różnych środowisk z terenu naszej gminy.

Wręczaniu nagród towarzyszył koncert Gdańskiego Tria Smyczkowego.

Oprócz koncertów na „Leśnych spotkaniach”, których wytrwałym organizatorem jest Urząd Gminy w Kaliskach, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Kultury oraz cały sztab wolontariuszy, w sali widowiskowej domu kultury odbyły się dwa koncerty rockowe. Jeden autorski kaliskiego zespołu „END”, drugi zorganizowany przez Młodzieżową Radę Gminy, który obfitował w wiele prezentacji muzycznych. Ponieważ oprócz naszych Endów, wystąpiły jeszcze takie zespoły jak: „WZZ”, „Paragraf 148”, „Pany”, „Noctis”, „Red Hill” i „MYS”.



Wielką duchową ucztę naszym mieszkańcom i gościom przyniósł koncert pod nazwą „Z gitarą do nieba” podczas którego wystąpili między innymi Elżbieta Piskorska, Sławomir Hoduń, Mariusz Pliszka.

Nie próżnował także nasz eksportowy chór „Leśne Echo”, który uświetniał uroczystości kościelne w Kaliskach, Piecach i Płocicznie a także z sukcesem prezentował naszą gminę na zewnątrz podczas Koncertu Pieśni Maryjnych w Starogardzie, w corocznym Przeglądzie Twórczości organizowanym przez PZERI oraz z okazji Zielonych Świątek na powiatowej mszy w Smętowie Granicznym.

Następnym ambasadorem kaliskiej kultury jest zespół „End”. Ci młodzi ludzie reklamowali naszą gminę podczas Juwenalii w Elblągu, występowali w Starogardzie, Czarnej Wodzie, Skarszewach a nawet w Płocicznie podczas i festynu rodzinnego „Na Dach”.

Do tradycji należy też coroczny przegląd twórczości domów kultury ze Skórcza, Lubichowa, Smętowa i Kalisk pod hasłem „Z wizytą u nas”. Impreza taka odbyła się w ubiegłym roku podczas ferii zimowych. Ponadto w GOK w Kaliskach rywalizowano w takich dziedzinach jak: tenis stołowy, badminton, brydż sportowy i warcaby.

Przy współudziale oraz z inicjatywy różnych grup i stowarzyszeń mających swoją siedzibę w GOK, zostały zorganizowane takie imprezy jak „Dzień Seniora”, „Święto Ulicy”, Festyn pod hasłem „Jednoczymy siły, by świat był miły”, Kaliski Trzeźwościowy Bieg Uliczny, Turniej w Boules o Puchar Wójta Gminy, Międzyzakładowy Turniej w Piłkę Nożną, Turniej Koszykówki Gmin „Boru”, kiermasz świąteczny oraz wigilie dla różnych grup.

Co roku dla naszych dobrodziejów GOK organizuje także tzw. „Bal Sponsora” czyli „Gościńcę wew chacie od kultury”.

W imieniu pracowników Domu Kultury w Kaliskach chciałabym podziękować wszystkim wolontariuszom, stowarzyszeniom, zarządom różnych organizacji oraz grup zrzeszonych w GOK, zakładom pracy i sponsorom, za nieustającą pracę na rzecz rozwoju kultury i integracji środowiska lokalnego.

Opisałam tutaj w skrócie tylko niektóre z imprez organizowane przez GOK lub przy jego współudziale. Mam jednak świadomość, że nawet te najmniejsze, które nie zostały wymienione, były ważne, bo wniosły do naszego trudnego życia odrobinę radości i zapomnienia o troskach dnia powszedniego. Jeszcze raz dziękujemy za pomoc w realizacji naszych przedsięwzięć. Całusy także dla „Klubu Puszystych”, „Wspaniałej Rodzinki”, Pań z Regionalnej Kuchni Kociewskiej” oraz sekcji judo.

W imieniu „Pegaza”  
pozdrawia  
Danuta Guzinska – Zaremba

## Miasta partnerskie Kaliska - Reinfeld



### Młodzież z Kalisk podczas kursu języka niemieckiego w Reinfeld

We wrześniu grupa młodzieży z Kalisk wyjechała na tygodniowy kurs intensywnej nauki języka niemieckiego do Reinfeld. Młodzi ludzie przez cały tydzień uczęszczali na zajęcia prowadzone przez polską oraz niemiecką nauczycielkę. W czasie wolnym zwiedzali miasto i okolice.

W ramach współpracy partnerskiej między gminami Kaliska i Reinfeld w okresie od października 2004 r. w Naszej Gminie prowadzone były kursy języka niemieckiego w grupach dla początkujących oraz średnio zaawansowanych. Zajęcia prowadzili Panowie Leszek Burczyk oraz Wojciech Wałaszewski. Wszyscy uczestnicy otrzymali stosowne zaświadczenie stwierdzające udział i pozytywny wynik uzyskany podczas kursu języka niemieckiego.

Wcześniej, w czerwcu w ramach stosunków partnerskich pomiędzy naszymi miejscowościami grupa 16 mieszkańców naszej gminy udała się na trzydniową wycieczkę do Reinfeld w celu zapoznania się z tamtejszą kulturą i obyczajami. Zawierano nowe znajomości i odświeżano stare, a poza tym zwiedzano partnerskie miasto i okolice.

Natomiast w październiku nasze partnerskie Reinfeld obchodziło z francuskim miasteczkiem Saint Prawn jubileusz 10-lecia współpracy partnerskiej na którym to jubileuszu uczestniczyli również przedstawiciele Gminy Kaliska.





## W świetlicy terapeutycznej...



W roku 2004 z świetlic terapeutycznych korzystało 60-cioro dzieci. Przez okres ferii zimowych i wakacji grupy się zmieniały i przychodziły dzieci spoza gminy Kaliska. Natomiast w roku szkolnym uczęszczają stale grupy dzieci do świetlicy.

Podczas roku szkolnego dzieci brały udział w zajęciach wychowawczo-profilaktycznych, uczyły się układów tanecznych, występowały przy różnych okazjach, spędzały czas na zabawie, grach, relaksie. Raz w tygodniu są zajęcia kulinarne, gdzie dzieci same przygotowują posiłki dla siebie, muszą po sobie zmyć naczynia,

posprzątać. Spędzaliśmy czas także przy wspólnych ogniskach. Świetlica terapeutyczna w Piecach raz w tygodniu korzysta z sali gimnastycznej grając w ulubione gry. Zdarzały się sytuacje, kiedy dzieci z Kalisk przychodziły do Pieców, aby pograć z rówieśnikami.

Początek roku upłynął na nauce układów tanecznych. W Kaliskach przygotowaliśmy się do występów dla dobrodziejów Domu Kultury. A w Piecach dn.12.02.04. odbyła się dyskoteka walentynkowa z konkursami, nagrodami, dyplomami.

W ferie zimowe dzieci i młodzież brały udział w zajęciach wychowawczo-profilaktycznych, plastycznych, grach, zabawach. Dnia 23.02.04. odbył się Mini Playback Show w Kaliskach, gdzie swoje role przygotowywały się dziewczęta w świetlicy. Natomiast 24.02.04.w Domu Kultury jak co roku odbył się turniej Kalambury dla obu świetlic. Dzieci otrzymały nagrody i dyplomy. Ferie zimowe zakończyliśmy wspólnym ogniskiem z pieczeniem kielbasek i ziemniaków.

W kwietniu robiliśmy plakaty na V ULICZNY BIEG TRZEŹWOSCIOWY oraz grupy taneczne młodsze i starsze ćwiczyły tańce na występ 1.05.04. W dniu 26.05.świetlica w Piecach wystąpiła dla swoich mam z okazji dnia Matki. W czerwcu występowały na festynie bezalkoholowym w Piecach. Występowały 19.06.na festynie charytatywnym w Płoczninie. Rok szkolny zakończyliśmy wspólnym ogniskiem na placu GOK, gdzie po pieczeniu kielbasek graliśmy w dwa ognie i inne zabawy.

Podczas wakacji również przychodzą dzieci na zajęcia. Dla niektórych jest to jedyna forma spędzania czasu wolnego. W ubiegłym roku dzieci w Piecach brały udział w akcji Lato Naszych Dzieci gdzie przy współpracy Grupy Odnowy, Rady Sołeckiej mogły ciekawie spędzić czas.

W lipcu uczestnicy zajęć przygotowawali się do festynu LEŚNE SPOTKANIA. Wykonywaliśmy plakaty, napisy. We wrześniu braliśmy udział w pochodzie z niepełnosprawnymi, oraz uczestniczyliśmy w wspólnej zabawie integrując się z nimi. Na wernisażu Sami Swoi przedstawiliśmy swoje prace plastyczne.



Dziewczynki z świetlicy wystąpiły w roli ufoludków. W listopadzie w obydwu świetlicach odbyła się dyskoteka Andrzejkowa z wróżbami, konkursami, rozsypanką o tematyce antyalkoholowej. W grudniu braliśmy udział w kiermaszu świątecznym występowały na Mikołajki dla młodszych dzieci.

Dnia 21.12.04.w sali widowiskowej GOK odbyła się wigilia świetlic terapeutycznych z zaproszonymi gośćmi z panem Wójtem Antonim Cywińskim, panią Pełnomocnik Wójta d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Barbarą Płonką, panią Dyrektorką Domu Kultury Danutą Guzinską-Zaremba. Jak co rok były prezenty pod choinką. Dzieci otrzymały do świetlicy art. papiernicze, przybory nowe, różne gry planszowe, puzzle, karimaty do zaj. relaksacyjnych, nową szafkę na materiały, albumy do zdjęć.

Dzieci jak zawsze szczęśliwe w tej chwili kierując się do wójta w podziękowaniu zatańczyły wszystkie układy taneczne i zaśpiewały kolędy z uśmiechem na ustach.

Katarzyna Zalewska

## **Stowarzyszenie „DZIECKO MIŁOŚCI” i „WSPANIAŁA RODZINKA” w 2004 roku.**

W 2004 roku Stowarzyszenie „Dziecko miłości”, które istnieje już od 1996 roku zrzeszało 33 rodziny wychowujące łącznie 35 niepełnosprawnych dzieci. W odniesieniu do działań na rzecz całego stowarzyszenia w 2004 roku członkowie stowarzyszenia przy współpracy





z pracownikami G.O.K w Kaliskach zorganizowali m.in.: Spotkanie Wielkanocne dla rodzin ze stowarzyszenia, imprezę rekreacyjno – kulturalną „Witaj Wiosno”, wyjazd na basen do Chojnic, spływ kajakowy dla niepełnosprawnych dzieci w Czarnej Wodzie, wypoczynek letni dla dzieci niepełnosprawnych na turnusach rehabilitacyjnych, wycieczkę do Trójmiasta oraz festyn integracyjno – kulturalny pn. „Jednoczymy siły, by świat był miły” i Spotkanie Wigilijne pn.: „Nie stójmy z boku – Wyłóśmy z mroku – Nadziei nastał czas – Pan narodził się w nas”.

„*Wspaniała Rodzinka*” to grupa skupiająca łącznie 15 członków - dorosłych niepełnosprawnych inwalidów i dzieci członków stowarzyszenia „Dziecko Miłości”.

W minionym roku odbyły się 34 spotkania w trakcie, których przeprowadzono w współpracy z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury m.in.: przygotowania dekoracji na walentynki i organizację imprezy walentynkowej, zajęcia kulinarne i techniczne, spacer do lasu, szkółki krzewów ozdobnych i w plener, ognisko w Wirtach, wycieczki, Andrzejkę i Wigilię oraz gry, zabawy i wspólne spotkanie urodzinowe z tortem.



### **Złote Gody –**

**50 – lecia Pożycia Małżeńskiego w 2004 roku obchodzili:**

- Jadwiga i Henryk Sikorscy ze Studzienic
- Władysława i Leon Spica z Kalisk
- Felicja i Ignacy Skiba z Dąbrowy
- Maria i Jan Kolińscy z Czarnego

### **Dostojni jubilaci w 2004 roku**

- |                          |                                 |
|--------------------------|---------------------------------|
| 1. Eichmann Franciszka   | ur. 13.02.1908 r. Okoninki      |
| 2. Orlikowska Wiktoria   | ur. 20.03.1911 r. Piece         |
| 3. Osowska Marta         | ur. 16.05.1912 r. Studzienice   |
| 4. Kajut Gertruda        | ur. 28.06.1908 r. Piece         |
| 5. Zagórska Marianna     | ur. 24.07.1911 r. Kaliska       |
| 6. Kaliszewska Marianna  | ur. 08.08.1911 r. Kaliska       |
| 7. Wróblewska Klementyna | ur. 27.08.1913 r. Kaliska       |
| 8. Wróblewska Agnieszka  | ur. 19.08.1914 r. Kaliska       |
| 9. Rzezak Tadeusz        | ur. 31.08.1910 r. Kaliska       |
| 10. Miszewski Józef      | ur. 10.09.1911 r. Piece         |
| 11. Jędrzejewska Jadwiga | ur. 17.09.1913 r. Kaliska       |
| 12. Ossowska Józefa      | ur. 19.09.1914 r. Studzienice   |
| 13. Eliasz Helena        | ur. 14.08.1910 r. Bartel Wielki |
| 14. Zagórski Bolesław    | ur. 01.10.1913 r. Kaliska       |
| 15. Wójcicka Zofia       | ur. 20.10.1914 r. Studzienice   |
| 16. Walkowska Anastazja  | ur. 29.11.1914 r. Frank         |
| 17. Grzonka Józefa       | ur. 22.10.1914 r. Kaliska       |
| 18. Fenska Maria         | ur. 09.12.1914 r. Piece         |

***Wszystkim Jubilatam życzymy jeszcze wielu lat w zdrowiu, szczęściu, pogodzie ducha oraz sił i wytrwałości na dalsze lata.***



## 4. Sport i rekreacja

### ***Piłkarski Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Kaliska***

W styczniu, w sali sportowej w Piecach w turnieju piłkarskim o Puchar Wójta Gminy wzięło udział pięć drużyn reprezentujących sołectwa: Dąbrowa, Iwiczno, Piece, Czarne, Kaliska oraz gościnnie zespół samorządowców. Po wyrównanych i zaciętych spotkaniach zwyciężyła drużyna z Kalisk. Na zakończenie uczestników uhonorowano pamiątkowymi dyplomami oraz wręczono puchar dla zwycięskiej drużyny.



### ***II otwarty turniej tenisa stołowego o Puchar Pieców.***

13 marca w sali sportowej w Piecach odbył się turniej tenisa stołowego o Puchar Pieców. W rozgrywkach uczestniczyło 42 zawodników w trzech kategoriach:

szkoły podstawowe	-	zwyciężył Damian Begier
gimnazjum	-	zwyciężył Wojciech Jędrzejewski
Kategoria „wolna”	-	zwyciężył Flisikowski

Na zwycięzców czekały pamiątkowe medale oraz puchary.

### ***V bieg uliczny o Puchar Wójta Gminy.***

Po raz kolejny przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kaliskach zbrali się uczestnicy V biegu ulicznego.

Zawodnicy startowali w dziewięciu kategoriach wiekowych. Najlepszymi okazali się:

Szkoła Podstawowa, dziewczęta młodsze	-	Daria Niewiadomska
Szkoła Podstawowa, chłopcy młodzi	-	Michał Prądyński
Szkoła Podstawowa, dziewczęta	-	Elwira Hinc
Szkoła Podstawowa, chłopcy	-	Michał Prądyński
Gimnazjum, dziewczęta	-	Paulina Niewiadomska
Gimnazjum, chłopcy	-	Mariusz Dusowski
Mężczyźni do 28 lat	-	Mieczysław Ubowski
Mężczyźni 29- 40 lat	-	Wojciech Janiszewski
Mężczyźni powyżej 40 lat	-	Zenon Hartuna





## 5. Krótko o wydarzeniach, które warto przypomnieć

### **Uchwalanie budżetu**

Na sesji 4 lutego Rada Gminy przyjęła budżet Gminy Kaliska na 2004r. „Budżet”, o którego zatwierdzenie zwracam się do Państwa, jest budżetem zdecydowanie proinwestycyjnym. Wydatki majątkowe w stosunku do roku ubiegłego wzrastają ponad dwukrotnie, przy jednoczesnym utrzymaniu wydatków bieżących na zbliżonym do ubiegłego roku poziomie. Wydatki majątkowe przyczyniają się bezpośrednio do podnoszenia jakości świadczonych przez nas usług a więc do podnoszenia jakości życia naszych mieszkańców. Tak rozwojowy budżet mógł zaistnieć między innymi dzięki uzyskaniu wsparcia z programów pomocowych Unii Europejskiej – głównie „SAPARDU” – przekonał Radnych Wójt.



I chociaż projekt budżetu był omawiany na 5 Komisjach problemowych Rady Gminy oraz dodatkowo na wspólnym posiedzeniu Komisji, nie obyło się bez zgrzytów. Poszło o pieniądze, które Radni chcieli przekazać na potrzeby sołectw (w sumie 30 000 po 3 750 na każde sołectwo), a które Wójt zaproponował „obciąć” o 6 000 zł i przeznaczyć uwolnione środki na remont GOK-u. Argumentował, że i tak sołectwa dostaną 6 razy więcej niż w roku ubiegłym, a GOK pilnie potrzebuje remontu no i służy całej Gminie. Wniosek Wójta odrzucono, niesmak został. Budżet uchwalono 11 głosami „za”, 1 „przeciw”, przy 2 „wstrzymujących się” pod nieobecność 1 Radnego.

Radni podjęli też uchwałę zezwalającą Wójtowi na zaciągnięcie kredytu na inwestycję budowy ulicy Ceynowy. O inwestycjach, które będą przeprowadzane w bieżącym roku, piszemy w dalszej części Gońca.

### **Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy grała też u nas!!!**



W niedzielę 11.01.2004 r. od wczesnych godzin rannych w wielu miejscach naszej Gminy mimo siarczystego mrozu pojawili się wolontariusze WOSP – w sumie dwadzieścia zespołów składających się z uczniów z naszej gminy. W międzyczasie na sali gimnastycznej w Kaliskach odbywały się występy młodzieży z gimnazjum w programach muzycznych oraz sportowych. Wystąpił również Rafał Żywicki z muzyką country. Inne atrakcje to : kawiarenka internetowa, loteria fantowa , mini kino dla maluchów, sklepiki. Impreza

zakończyła się przed godz. 20,00 pokazem sztucznych ogni odpalony przez dzielnych strażaków OSP Kaliska, którzy zabezpieczali również imprezę przez cały dzień. Zebrano 3.000 zł.





### ***Dzień babci i dziadka***

zorganizowany w Gminnym Ośrodku Kultury przez dzieci z przedszkola w Kaliskach. Dla zaproszonych gości małe pociechy przygotowały wierszyki, piosenki, konkursy, tańce i oczywiście życzenia.



### ***Bal przebierańców***

W styczniu w Kaliskim przedszkolu na zabawie karnawałowej bawiły się: aniołki, księżniczki, piraci, rycerze i wiele innych kolorowych postaci.



### ***Europejskie świętowanie***

W związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej na terenie szkół w Piecach i Kaliskach w dniach 13 i 14 maja odbyły się: Turniej Europejski oraz festyn „Święto Europy”. Uczniowie rywalizowali w wielu przygotowanych z tej okazji konkursach i zabawach. Przede wszystkim jednak młodzi uczestnicy musieli wykazać się wiedzą na tematy związane z Unią Europejską.





**2004 rok w obiektywie:**

**Zebrania wiejskie**

**Bartel Wielki:**



**Studzienice :**



**Dąbrowa:**



**Cieciorka**



**Iwiczno**



**Piece**



**Czarne:**



**Kaliska:**



**VI Leśne Spotkania:**



**Jedna z gwiazd festynu – Antonina Krzysztoń**



**Marcin Skrzypczak**





## Turniej Solectw:



Jury turnieju



Jedna z ciekawszych konkurencji



Kibice nie zawiedli ....



Występ chóru „Leśne Echo”



Zwycięska drużyna z solectwa Czarne

## „Kaliskie Słoneczniki” i „Sami Swoi”



Występ Gdańskiego Trio Stroikowego



Wręczenie wyróżnień „Kaliskie Słoneczniki”



Pokaz fryzur .....





